Решение Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово
от «06» июня 2014 года №07/1

О возведении памятника-мемориала
воинам-интернационалистам, погибшим
и пропавшим без вести при выполнении
служебного долга вблизи строящегося
храма Пророка Божия Илии в Северном
Бутово по адресу: г. Москва, пересечение
ул. Куликовской с ул. Грина

 В соответствии с Законом города Москвы от 13.11.1998 №30 (ред. от
07.05.2014) «О порядке возведения в городе Москве произведения монументально-
декоративного искусства городского значения», ст. 5 Устава муниципального округа
Северное Бутово и рассмотрев обращение жителей муниципального округа Северное
Бутово

Совет депутатов принял решение:

1. Поддержать предложение жителей муниципального округа Северное Бутово
о возведении памятника-мемориала воинам-интернационалистам, погибшим и
пропавшим без вести при выполнении служебного долга.

2. Обратиться в Комиссию по вопросам градостроительства, землепользования
и застройки при Правительстве Москвы в Юго-Западном административном округе
города Москвы о возможности размещения данного памятника-мемориала на
территории строящегося храма Пророка Божия Илии в Северном Бутово по адресу:
г. Москва, пересечение ул. Куликовская с ул. Грина с учетом существующих
градостроительных планов по развитию территории района или выделения
земельного участка под данный памятник-мемориал.

3. Направить настоящее решение в Комиссию по монументальному искусству
Московской городской Думы, префектуру Юго-Западного административного
округа города Москвы и управу района Северное Бутово города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Муниципальное образование
Северное Бутово» и разместить на официальном сайте муниципального округа
Северное Бутово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата
Совета депутатов муниципального округа Северное Бутово Семенихину Л.И.

Глава муниципального округа
Северное Бутово         В.А. Осин